
 

Životopis – Erika Pelnářová 
 

Paní učitelka Erika Pelnářová se narodila 29. března roku 1930 v Karlových Varech do 

smíšeného manželství. Její rodina zde žila klidným životem asi do jejích 9 let a poté museli 

odejít do Domažlic, protože Němci začínali zabírat pohraničí a Eričin tatínek dostal příkaz, 

aby odvedl svou rodinu do bezpečí. Přesun probíhal v noci a paní Pelnářová vzpomíná na to, 

že žili 3 měsíce bez bytu s jedním kufrem u příbuzných. V Domažlicích navštěvovala českou 

dívčí školu. Tam moc oblíbená nebyla, ale vše zvládla díky svému učiteli, který jí podporoval. 

Po osvobození odmaturovala v Domažlicích na gymnáziu a nastoupila na vysokou školu do 

Prahy, kde studovala germanistiku a nordistiku. Školu nedokončila, protože se vdala a odešla 

s manželem architektem na Slovensko. 

Později se přestěhovali do Mariánských Lázní. Zde pracovala paní Pelnářová jako 

učitelka na jazykové škole. Vedla také kurzy německého jazyka pro dospělé. V mládí se učila 

mnoho jazyků, a to angličtinu, němčinu, ruštinu, latinu, slovenštinu, francouzštinu, dánštinu, 

norštinu, švédštinu, esperanto a ovládá některé německé dialekty.  

Paní Pelnářová je dosud velmi aktivní žena, která má mnoho koníčků. Jako malá se 

hodně věnovala sportu, lyžovala, hrála tenis a byla i výbornou krasobruslařkou. Sport a 

jazyky jí otevíraly cestu i do zahraničí. Mnoho po ní zdědila jediná dcera Ivana, která se sice 

provdala do USA, ale rodiče a dnes maminku často navštěvuje. 

 

 
 


